АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»
[bookmark: _GoBack]                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

От «  » февраля 2022 года	№
«Об утверждении перечня мест для выгула собак на территории сельского
поселения «Арахлейское»».

 В целях недопущения бесконтрольного выгула собак на территории сельского поселения «Арахлейское», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, статьей 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Перечень мест для выгула собак на территории сельского поселения « Арахлейское» (прилагается).
2. Запретить бесконтрольный выгул собак на территории сельского поселения «Арахлейское».
3. Обязать владельцев  собак производить выгул в местах, утвержденных данным постановлением, исключающий случаи появления животных в границах жилой и общественно-деловой застройки;
4.Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Арахлейское»
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования ( обнародования).

Глава СП «Арахлейское»                                                             Д.В.Нимаева

Утверждено постановлением
Администрации СП «Арахлейское»
От «  » февраля 2022г №

	Перечень
Мест выгула собак на территории сельского поселения «Арахлейское»

	Населенный пункт
	Местоположение

	с.Арахлей
	Район бывшей МТФ

	с.Преображенка
	По ул.Балейская  50 м за участком №9, по ул.Луговая  30 метров от участка №30

	с. Иван-Озеро
	Территория бывшей ДЭУ, Переулок по ул. Озерная, 50 метров от  дома №12

	с.Тасей
	Ул.Лесная ,30 метров от участка №12